平成26年10月16日

各      位
会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｃ Ｋ グ ル ー プ
代表者名 代表取締役社長 野 崎 秀 則

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号２４９８）
問合せ先 取締役統括本部長 森 田 信 彦

 ＴＥＬ ０３－６３１１－６６４１

「株式会社オリエンタルコンサルタンツグローバル」営業開始について

今般、当社グループの子会社である株式会社オリエンタルコンサルタンツグローバル（本社：東

京都渋谷区、代表取締役社長：廣谷彰彦）は当社グループの基幹会社である株式会社オリエンタル

コンサルタンツ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：野崎秀則）から分社化して、10月1日

より新組織において営業開始をしております。
新会社としての組織と今後の展望について下記のとおりお知らせいたします。

■会社の概要

商  号 株式会社オリエンタルコンサルタンツグローバル
設立年月日 平成26年6月2日
所 在 地 〒151-0071 東京都渋谷区本町３－１２－１
資 本 金 4億9千万円
代表取締役社長
代表取締役常務役員
代表取締役常務役員
取締役常務役員
取締役執行役員

廣谷彰彦
宮越一郎
米澤栄二
福岡裕一
小道正俊

■会社の組織

新組織として、海外組織統括本部、営業本部、技術本部、業務本部の4本部体制とする。

ロゴマーク

株式会社 オリエンタルコンサルタンツグローバル

通称 ： OC Global

ドメイン ： oriconsul.com (email)

ドメイン ： oriconsulglobal.com (HP)

■各本部における今後の展望

◆海外組織統括本部

世界的な企業ブランドによるグローバル企業として以下の様な取組を行う。

１． 現地法人を含む海外拠点の統括

２． 現地市場案件とＯＤＡ案件の支援を促進

３． 海外拠点拡充の施策を立案実践

４． 他社との協働を促進

◆営業本部

１．ブランディングの確立として、営業ツールの整備をし、広告、宣伝を強化する。

２．特殊技術の確立をし、特定地域における優位性を強化する。

３．固有性の発展として、複合案件のＰＭＣサービス、ライフサイクルサービス、シビックデ

ザインの強化をする。

４．新規市場の開拓として、ＰＰＰ事業経営及び非ＯＤＡ市場への取り組みを強化する。

５．拠点事務所の整備・強化、他社との連携強化を図り、グローバルネットワークを構築する。

◆技術本部

技術本部としてはグローバルソリューションズ事業部を新設して5事業部体制とする。

１．既存分野の強化として、ＯＤＡのシェア拡大、新規分野及び民間分野を拡大、Ｍ＆Ａによ

る事業拡大、海外コンサルタントとのアライアンス等をすすめる。

２．総合分野の開拓として、非ＯＤＡの拡大、ＰＭＣ・ＤＢ・ＰＰＰ等への領域拡大、民間メ

ガプロジェクトへの参画、事業運営への投資等をすすめる。

３．収益性の向上として、ローカライズによる低価格化、現地法人技術者の他国活用、第3国

におけるデザインセンターの確立等を検討する。

◆業務本部

１．メタナショナルな海外展開を支える基盤として、多様な人材、競争力のあるＰＭ、他分野

にチャレンジできる人材、管理能力の高い人材を活用する。

２．業務環境の整備として、能力と貢献に応じた報酬制度の確立、危機管理・安全管理・社内

コミュニケーションの充実を整備する。

３．次世代の強化に向けて、人材教育のための施策に投資したり、社員のチャレンジ精神を後

押しする。

以 上

＜本資料に関するお問い合わせ先＞

株式会社ｵﾘｴﾝﾀﾙｺﾝｻﾙﾀﾝﾂｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ 取締役執行役員 小道 正俊

TEL: 03-6311-7570  FAX: 03-6311-8020

【株式会社オリエンタルコンサルタンツグローバルの営業開始について 記者発表】

中央    :  ㈱オリエンタルコンサルタンツグローバル 代表取締役社長 廣谷 彰彦

中央左 ： ㈱オリエンタルコンサルタンツグローバル 代表取締役常務役員 宮越 一郎

中央右 ： ㈱オリエンタルコンサルタンツグローバル 代表取締役常務役員 米澤 栄二

右   ： ㈱オリエンタルコンサルタンツグローバル 取締役常務役員 福岡 裕一

左   ： ㈱オリエンタルコンサルタンツグローバル 取締役執行役員 小道 正俊

【株式会社オリエンタルコンサルタンツグローバルの営業開始 記者発表 廣谷社長による説明】